
KUPNÍ SMLOUVA
 

uzavřená podle ustanovení § 409 a násl. zákona �. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní zákoník") 
 
Město Vlašim
se sídlem: Jana Masaryka 302, Vlašim, PS 258 01
zastoupený: starostou Mgr. Luďkem Jeništou, I: 00232947
DI: CZ00232947
bankovní spojení:eská spořitelna, a.s., pobo�ka Vlašim
�íslo ú�tu:19-0320084389/0800
(dále jen „kupující")

 
a 
 
Vlašimnet s.r.o. 
se sídlem: Komenského 40, Vlašim, PS 258 01 
zastoupený: jednatelem Ing. Davidem Fialou, DiS. 
I: 24119881 
DI: CZ24119881 
bankovní spojení:KB, a.s., pobo�ka Vlašim 
�íslo ú�tu: 43 – 9206060237/0100  
(dále jen „prodávající") 
 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1) Předmětem této smlouvy je nákup mikrotrubi�ky a CYKY kabelu v chráni�ce kopoflex 
50mm uložených v souvislé trase z kabelové komory z odbo�ky do ulice Sportovní z ulice 
Riegrova (dále jen „chráni�ka"). Podrobnější specifikace v�. nákresu trasy je uvedena 
příloze �. 1, která je nedílnou sou�ástí této smlouvy. 
 
2) Prodávající se touto smlouvou zavazuje převést na kupujícího vlastnické právo k 
chráni�kám a kupující se zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou chráni�ky 
převzít a zaplatit za něj prodávajícímu cenu stanovenou v �lánku II. této smlouvy.  
 
 
 II.  

Cena a platební podmínky 
 
1) Cena chráni�ek byla dohodou smluvních stran stanovena na 129 820,- K� bez DPH, 
21% DPH �iní 27 262,- K�,  tzn. cena v�etně DPH �iní 157 082,- K� . 
 
2) Celkovou a pro ú�ely fakturace rozhodnou cenou se rozumí cena v�etně DPH. 
 
3) Fakturu je prodávající oprávněn vystavit po řádném a v�asném dodání chráni�ky 
v termínu stanoveném v �l. III. této smlouvy. 
 
4) Splatnost faktury - daňového dokladu je dohodou smluvních stran stanovena na 14 dnů 
ode dne jejího prokazatelného doru�ení kupujícímu.  
 
5) Kupující má právo vrátit fakturu před lhůtou splatnosti, pokud neobsahuje požadované 



náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením faktury 
přestává běžet původní lhůta splatnosti, opravená nebo přepracovaná faktura bude 
opatřena novou lhůtou splatnosti. 
 
 

III. 
Doba a místo plnění předání chrániček 

 
1) Chráni�ky je prodávající povinen předat kupujícímu nejdéle do 21. 12. 2022.
 
2) Místem předání a převzetí chráni�ek je Vlašim, bližší specifikace je uvedena v příloze 
�.1  
 
3) Kupující je povinen řádně a v�as dodanou chráni�ku od prodávajícího za podmínek 
stanovených touto smlouvou převzít. Pokud kupující bezdůvodně odepře řádně a v�as 
dodanou chráni�ku převzít nebo požádá o změnu termínu převzetí chráni�ky, není 
prodávající v prodlení. 
 
4) Chráni�ku dle �l. I. odst.1 pokládají smluvní strany za dodané, jestliže dojde k jeho 
převzetí odpovědným pracovníkem kupujícího. Dokladem o splnění dodávky podle této 
smlouvy je předávací protokol o převzetí chráni�ky opatřený podpisem odpovědného 
pracovníka kupujícího.  
 
5) Nebezpe�í škody na chráni�ce přechází na kupujícího podepsáním této kupní smlouvy. 
 
 

IV. 
Sankce 

 
1) V případě prodlení prodávajícího s dodáním chráni�ky v termínu uvedeném v �l. III. této 
smlouvy je kupující oprávněn ú�tovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny, 
a to za každý i zapo�atý den prodlení. 
 
2) V případě prodlení kupujícího se zaplacením faktury vystavené prodávajícím v souladu 
s �l. II. této smlouvy je prodávající oprávněn ú�tovat kupujícímu úrok z prodlení ve výši 
0,05% z nezaplacené �ástky, a to za každý i zapo�atý den prodlení. 
 

 
V. 

Závěrečná ustanovení 
 

1) Kupující se zavazuje, že předmět této smlouvy nebude prodán �i pronajmut třetí osobě 
ke komer�ním ú�elům bez souhlasu prodávajícího. 
 
2) Přístup do kabelových komor v dané trase chráni�ky se kupující zavazuje provádět 
pouze za přítomnosti pracovníka prodávající strany a ta je povinna mu tento přístup 
umožnit, v co nejkratší době, nejdéle však do 24 hodin od výzvy.  
Kupující i prodávající se zavazuje neprovádět na trase žádné zemní práce bez 
předchozího oznámení protistraně. 
 
3) Kupující s prodávajícím se dále dohodli na budoucím možném rozšíření HDPE trubek 
na systém mikrotrubi�ek (minimálně však 4 ks mikrotrubi�ek) v ur�itém úseku trasy nebo v 
celé její délce. Na této akci by se kupující finan�ně nepodílel. V případě rozšíření HDPE 
trubek na systém mikrotrubi�ek zaru�uje prodávající kupujícímu dostate�nou kapacitu 



mikrotubi�ek místo HDPE trubek. Dostate�nou kapacitou se rozumí ½ kapacity dané trasy. 
 
4) Prodávající garantuje, že ke dni prodeje neváznou na dané trase žádné závazky a 
nedodělky. Prodávající zodpovídá za platné územní rozhodnutí na danou trasu. Dále 
odpovídá za to, že všechny pozemky dot�ené trasou byly řádně projednány a je na ně 
uzavřena smlouva o věcném břemeni a budou řádně zavkladovány na příslušném 
katastrálním úřadě. Prodávající je povinen po celou dobu životnosti sítě umožnit 
kupujícímu nahlédnout do zmíněných dokumentů,a to nejdéle do 14 dnů od požádání. 
 
5) Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno je ur�eno pro 
kupujícího a jedno pro prodávajícího. 
 
6) Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. 
 
7) Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, 
nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 
 
8) Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními ob�anského zákoníku. 
 
9) Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy v plném rozsahu přechází na případné 
právní nástupce obou stran, při�emž každá původní smluvní strana musí toto zajistit a tuto 
skute�nost písemně oznámit druhé straně alespoň 1 měsíc před plánovaným dnem 
převodu. V případě nesplnění těchto povinností nese převádějící odpovědnost za vzniklou 
škodu. 
 
10) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran. 
 
11) Nedílnou sou�ástí této smlouvy je Příloha �. 1 - Specifikace chráni�ek. 
 
 
Ve Vlašimi dne 21.12.2022
 
 
Za prodávajícího:      Za kupujícího: 
 
 
 
 
 
 
…........................................    …........................................... 
Ing. David Fiala, DiS.     Mgr. Luděk Jeništa 
jednatel spole�nosti      starosta 
 
 
 

 
 



Příloha �. 1 – Specifikace trasy chráni�ky 

 



 

 
 
 
Ve Vlašimi dne 21.12.2022
 
 
 
 
Za prodávajícího:      Za kupujícího: 
 
 
 
 
 
…........................................    …........................................... 
Ing. David Fiala, DiS.     Mgr. Luděk Jeništa 
jednatel spole�nosti      starosta 




